
 

Česká asociace inženýrských geologů 
Praha 2, Albertov 6, 128 00 

Věc: zápis č. 208/2022 z jednání Rady ČAIGu ze dne 2.5.2022 
 
Přítomni: Ing. Kycl, Ing. Abramčuková, Mgr. Brunát, M. Jech, RNDr. Mašek, Ing. 

Novotný, RNDr. Tomášek, Mgr. Tůma, Ing. Valenta, RNDr. Dvořáková   

Co bylo projednáváno: 

1. Valné shromáždění asociace – termín stanoven na 6.6.2022 od 14 hodin, nutno 
sestavit a rozeslat pozvánku s programem – Kycl, Brunát, Abramčuková,  
občerstvení Abramčuková, přednáška – RNDr. Jan Najser: Časté chyby při 
vyhodnocování zkoušek mechaniky zemin. 

2. Návrh na vyloučení Ing. Rozsypala z ČAIGu pro rozpor se stanovami. Byly 
projednávány jeho „aktivity“, které poškozují již delší dobu asociaci. Bylo 
rozhodnuto předložit tento návrh s patřičným zdůvodněním členům ČAIGu na 
Valné hromadě k odhlasování. 

3. Kongres HG a IG v Ústí nad Labem – projednávány organizační záležitosti a 
došlé příspěvky. Vše je v běhu.   

4. Metodický pokyn MŽP – odeslány připomínky, zatím žádná reakce od MŽP.  
5. Vývoj kolem normy ČSN P 73 1005 a TP76 – jednání ustrnula na neochotě AG 

dodržet domluvené dohody – mimo zapracované body z jednání na ČKAIT dne 
3.2. vzešly požadavky na další doplnění do normy o geotechnický model. ČAIG 
neakceptuje 

6. Ocenění za celoživotní přínos inženýrské geologii. Na medaili se již pracuje, 
ak. malířka vypracovala první návrh, který byl radě prezentován. Je nutné dořešit 
souhlas rodiny s portrétem Q.Z. a požádat o ochrannou známku. Ing. Kycl se 
sešel s vnučkou Q. Záruby paní Hanušovou a ta souhlasila. 

7. Odborné přednášky – náměty na přednášky jsou stále vítány. Je nutné tuto 
výzvu opět zveřejnit na webových stránkách, popřípadě zveřejnit i newslettrem! 

 

Příští schůze Rady – bude 6.6.2022 od 13 hodin na Albertově. Rezervaci zajistí 
Ing. Kycl. 

Zapsala: Abramčuková 

 


